Bonifacius catholicus ej. Isc. IX, 816, 827.

Bonifacius Ballianus, schismaticus. IX, 805.

Bonifacii Augustino et Augustini Bonifacio prænotatæ plures epistolæ. II, 1095.

Bonifacius apparitor. IX, 816.

Bonum cogitanti, discernendum quid diligi et timeri debeat. X, 1879. Bona alia sunt que faciunt bonum, alia unde fiat bene. V, 2155. Bona quedam non jucunda, et jucunda quedam non bona. VI, 1258. Bonum nature humane. X, 1885. Bona temporalia quando dat aut tollit Deus, gratiæ agantur. V, 1965. Non pro magno ac vero bono petendum, quod malis ac bestiis datur. V, 1965. Qui terrenorum amore obstringitur, non possidet, sed possidetur. X, 1875. De bonis hic bene agendum, non alius post mer-

tem hoc dimittendum. V, 2267. Bona mundana, utpote non vera, sunt continentenda. VI, 1188, 1246. Bonorum temporalium abundantia laboriosa, et egestas copiosa. VI, 874. Bonorum jactura quibus proficiat. V, 1947. Bonæ dicuntur abusive res creatæ, quæ accidentem, non substantialem continent bonitatem. VIII, 1185. Bona in se, majora bono collata, cessant videri bona. V, 1942. Bonitas humanæ divinæ intuitu dicitur mala. V, 1945. Bona mundi apud inferos mala. V, 2555.

Bona æterna ardentius diliguntur adeptæ, quam desiderata; secus temporalia. X, 1881. Bona æterna nemo perdit nisi volens. X, 1876. Bona ista sola sunt, quæ sine voluntate non invenimus aliquando, nec perdimus. II, 1107. Hominum ardor semper crescit ad terrena, divitias, scientiam, etc. sæpe frigescit ad cælestia. II, 1107. Bonorum appetitores difficiliter invenias, quam malorum desertores. VI, 1103. Bonum hominis duplex. VI, 791, 819. Nullum ei sufficit præter summum. VI, 790. Bono eodem bonus est homo, quo et Angelus. VI, 790. Bonum nihil est sine summo bono. X, 1868. Bonum summum diu inquisivit, nec invenit mundana sapientia. X, 1817. Bonum summum. X, 1872. Ejus excellentia. VI, 827, 862. Bonum incommutabile, solus Deus. VI, 914. Bona in uno Deo omnia. VI, 966. Bonorum omnium varietas uno Deo veluti uno fonte profunditur. X, 1888.

Bonorum omnium origo, credere in Christum. X, 1774. Bona omnia ad Deum tanquam auctorem referenda. X, 1751, 1757, 1775, 1776, 1808. Bona ad largitorem cooperatoremque eorum Deum, mala ad nostram voluntatem referenda. X, 1840. Ut in bonis motibus nostris nec nostrum desit arbitrium, sed magis valeat Dei auxilium. X, 1808. Boni si quid in te vides, age gratias præparantiquod potes, non propriæ voluntati. X, 1862. Bonus non est fructus, qui non procedit de radice caritatis. X, 1850.

Bonitas ac pietas mentis homines maxime facit Deo amabiles. II, 1112. Bonitatis duplex officium. X, 1866. Bonitas condimentum est disciplina. V, 1881. Bonitas sine disciplina, delictorum mater est. V, 1849.

Boni cur lateant. X, 1876. Malos quatenus tolerare, et quatenus se ab illis debeant separare. VI, 777.

Bonost. mi. VIII, 1217.

Borboritæ. VIII, 1217.

Bos servus publicus. IX, 795.

Bovis simulacrum iuxta sepulcrum Joseph positum. III, 2165.

Bracharensis Ecclesia. VII, 805.

Britanniæ ab errore Pelagianorum primum liberantur Cælestini cura. X, 1851. Et opera SS. Germani et Lupi. X, 1755. Ac secundo per eundem Germanum adjuncto sibi Severo. X, 1754. Britannia insula olim Alitien appellata. X, 1936. *Not. 1.*

Brixius Turonensis episcopus per multa Concilia accusatus. X, 1721.

Brutorum vita, quid. VI, 1009.

Bysacena. IX, 785.

C.

Cabarsusitani Concilii epistolæ initium. IX, 807.

Cæcilianus Judæorum pater. VII, 829.

Cæcilianus. IX, 787. Suffragio tetius populi a Felice Antumitano ordinatur episcopus. IX, 776. Cum esset diaconus. IX, 776. Rescriptum Constantini, quo illi ter nunc folles a se collatas significat. IX, 777. Cæcilianus dicitur tradidisse, thurificasse, omnia mala commisisse. IX, 774. Deponitur, et ejus loco alius ordinatur episcopus. IX, 785. Illius adversarii unum traditionis crimen in ipsius ordinatorem derivarunt. IX, 776. Cæcilianus mandat, ut si est quod in se probetur, excuset accusator, et probet. IX, 776. Aut si Felix in se nihil contulisset, ipse tanquam adhuc diaconus ordinetur. IX, 776. Brevis auri et argenti semioribus a Mensurio commendati et traditur. IX, 776. Totæ civica frequentia cum illo est. IX, 776. Totæ Ecclesiæ cum tenet, ne se latronibus tradat. IX, 776. Libellum duæ licem criminum ejus pars Majorini Anulino tradit mittendum Constantino. IX, 778. Constantino placet ut Romam naviget. IX, 778. Cæcilianus Miltiadis judicio absolvitur. IX, 779, 785. Idque Carthagine notum faciunt et confirmant duo episcopi. IX, 781. Brixie tamen pro bono pacis retinetur. IX, 784. Sed ad suam urbem properat, ubi Donatum illum priorem rediisse audivit. IX, 784. Cæciliani ordinatur Felix actis preconularibus purgatur. IX, 789, 827, 841.

Cæcilianus cum aliquibus ex his que elegerit, ad Synodum Arclatensem convenire præcipitur. IX, 784. Ad Im, et totis comitantibus jubetur venire cum adversariis suis. IX, 784. Notum officii jubet Imperator se in Africam venturum.

ac de negotio ipsius iudicaturum. IX, 790. A Constantino, partibus presentibus, fuit innocens iudicatus. IX, 827, 841. Postquam iudicium ecclesiasticum fuerat absolutus. IX, 827. Cæciliani causam episcopi catholici in Collatione Carthage nolunt deserere. IX, 826. Objecta ei traditionis causa pridem ante Collationem finita. IX, 832. Innocentia eius fuit purgata seu probata. IX, 793. Cæciliani nomen ad altare recitatur. IX, 832.

Cælibatus in veteri Lege ex errore reus existimatus. III, 2226.

Cæsarius Arelatensis Arausicano Concilio primus subscribit. X, 1790. Eiusdem Synodi decreta litteris datis ad Felicem Papam approbata mittit. X, 1790. Ad eum Felicis successor Bonifatius scribit. X, 1790. Quod Arausica decretum est, vocatur Cæsarii prosecutio. X, 1792. Cæsarius sinistra susceptione ob doctrinam de gratia laboravit. X, 1792. Sed obtractatus vicit. X, 1792. Valentini Synodo, infirmitate solita detentus, interesse non valuit, sed plures eo misit. X, 1792.

Cæsarius se saltim singulis hebdomadis prædicare innuit. V, 2318. His quibus importunus prædicator videri possit, quid respondeat. V, 2317. Cæsarius a populis præ studio verbi Dei amat inquietari. V, 2318. Quo Scripturæ loco moveatur, ut populo etiam ad importunitatem prædicare non cesset. V, 2321. Sermones eius vix erant dimidiæ horæ. V, 2324. Cæsarii paternæ sollicitudo erga debiles. V, 2319. Cæsarius ubi de caritate loquitur, tacere non potest. V, 1938. Publice se accusat quod vestimenticula sua pauperibus dare neglexerit. V, 2024. Hortatur ut ad Vigilias, ad Tertiam, ad Sextam, ad Nonam fideliter veniat. V, 1760. Quam ob causam instituit ut hæc horæ in basilica S. Stephani quotidie cantarentur. V, 1760. *Not. (a).* Voluit laicos alta et modulata voce instar clericorum alios græce, alios latine psallere. V, 2282. *Not. (b).* Hoc obtinuit tandem, cum plures annos concupisset. V, 2282. Cæsarius quam inoleste ferat, quod Missis nondum absolutis plurimi de ecclesia exeant. V, 2276, 2278. Dolor ipsius, cum in oratione positus, mente rapitur ad occupationes sæculi. V, 2381. Cæsarius die ac nocte recogitat duo tantum loca esse post hanc vitam. V, 2309.

Cain dicitur diabolus. III, 2282, 2298. Judæorum pater. III, 2282, 2298. Judæorum typum in muneribus et occisione Abel gerebat. VI, 748. Cain peccatum, et quomodo Deus ei poenitentiae locum dederit. III, 2220. Cain a Lamech occisus quidam frustra putant. III, 2221.

Calamitates publicæ nostris imputandæ peccatis. V, 2313. A bonis gratiarum actiones, a malis blasphemias expriment; ut vasa agitata alia odorem suavem reddunt, alia intolerabilem fetorem. V, 2313.

Calcedonius quos repræsentat. VI, 1239.

Callidius Gratianus. IX, 780.

Calvarie locus sic dictus, quia Adam generis humani caput ibi sepultus. V, 1730.

Calumnia pro lite intentata. V, 1830, 1967.

Camillus presbyter. X, 1849.

Canava. V, 2021, 2250, 2258. Not. (a).

Cancelli. Superstitiosus ritus ad cancellos. VI, 1172.

Canidia civitas. II, 1143.

Canes in templa inducens, flagris dignus iudicaretur. V, 2155. Canis Allinius. X, 1996. Canes marini. V, 1805.

Caution custodia. X, 1763.

Canonici. VI, 1216, 1310.

Cantica diabolica. VI, 1172. Canticum luxuriosum ex ore ubi corpus Christi ingrediatur, proferri non est iustum. V, 2259, 2268. Canticum turpium loco, discendi psalmi, antiphonæ, etc. V, 2325. Canticum Moysæ præcinentes, senes et pueri omnes nulla præmonitione edocti, easdem litteras decantant. III, 2167. Canticum novum. X, 1805.

Capabilis ab omnibus Deus, capax omnium anima. VI, 783.

Caphargamula. VII, 807.

Capharseneta. VII, 811.

Capito episcopus partis Donati. IX, 778, 790.

Capillis cogitationes superfluas significantur. VI, 1216.

Capitulata argentea. IX, 791, 797.

Cappa tria pessima. I, 1590.

Cappere larvam assumere. V, 2005.

Capitis remedium, sinapi. V, 1913. Qui adhibeatur. V, 4915.

Caragi. V, 2235, 2269, 2270; VI, 1172.

Cardinalium conventus Hieronymi avo. II, 1149.

Caritatio vir illustris. X, 1790.

Caritas breve verbum, sed re magna. V, 1937. Caritatis elogium. VI, 792. Caritas est via Dei ad homines, et via hominum ad Deum. VI, 792. Terræ benedictæ fructus. VI, 1225. Omnium bonorum fundamentum. V, 2243, 2242. Radix omnium bonorum operum. V, 1938, 1938, 2243. Quæ red. x ubi viva non fuerit, frustra habetur ejus rami cum

floribus ac pomis. V, 2261. Caritas forma est omnium actionum bonarum. VI, 1256. Virtutum celestium mater et magistra. V, 1938. Anima omnium Scripturarum. V, 2247. Omnium virtutum. V, 1960. Caritatem qui pæ habens, omnibus virtutibus repletur. VI, 1188. Caritas boni totius summa. VI, 1149. Omnia continent bona. V, 2247. Præmium summum est Sanctorum in celo. V, 1960. Caritas dulces ac salubres mentium vinculum. V, 1937, 1938. Quantumvis corpore separatos copulat atque conjungit. V, 1937. Adeoque nullum earum amittit. X, 1874. Est concordia mentium, societas electorum, vita beatarum animarum et Angelorum. VI, 809. Caritas tamquam nostra sanctas. VI, 1065. Caritas iustæ bona voluntas. V, 2248, 2337. Caritatis tota perfectio in animi bonitate vel voluntate consistit. V, 2236. Caritas proprie dicitur Spiritus sanctus. VIII, 1174.

Caritas donum Dei est. X, 1783, 1797, 1894. Caritatem nobis non nosmetipsi, sed Deus donat. X, 1820. Hoc dono nullum majus est. VIII, 1174. Caritas singulare sanctis donum est. VIII, 1174. Quo dono nemo inventus est dignus. X, 1797. Sine quo nulla in homine laudabilia esse possunt, quæ pietatis habeant similitudinem, sed non veritatem. X, 1797. Caritas quanta est, quæ si desit, frustra habentur cætera; si adsit, habentur omnia. X, 1888. Sine qua dives est pauper, et cum qua pauper dives est. V, 2247. Caritas oleo recte comparatur. V, 1937. Caritas ex Deo est, et in Deum redundat. VI, 1149. Caritas vulnus expulsiatur. VI, 955. Virtus caritatis sanctorum est propria, cæteræ bonis et malis possunt esse communes. X, 1839.

Caritate nihil dulcius haberi potest, nihil cum Dei adjutorio facilius ac felicius impleri. V, 2245. Per Spiritum sanctum ita diffunditur in cordibus omnium Christianorum, ut eam, si velint, possint jugiter custodire. V, 2245.

Caritatis quatuor speciales virtutes explicantur. V, 1932. Caritas et cupiditas simul esse nullatenus possunt. V, 2245, 2247. Caritas deesse non poterit, ubi non fuerit cupiditas. V, 2245. Caritatis et cupiditatis effectus. V, 2170. Caritas Ecclesiam congregavit. V, 2091. Innovat homines. X, 1882. Docet rectum divitiarum usum. V, 1937. Omnia Dei præcepta cum gaudio facit implere. V, 2245, 2247. Caritate gaudens nihil de Scripturis poterit ignorare, nihil de bonis operibus non implere, nullum timere. V, 1968. Humilitatem animam Deo subjicit, puritas jungit, caritas unit. VI, 794, 807. Caritatis familiaritas cum Deo. VI, 819. A dilectione anima sancta vacare numquam poterit. VI, 1150. Dilectionis Dei probatio. VI, 1150.

Caritas jugum leve et suave. X, 1631. Levare, non premere consuevit. V, 2246. Caritas in præceptis Dei oblitet principatum. V, 1960. Sufficit sibi sine nullis operibus, nulla opera prosunt sine illa. V, 2246, 2247, 2249, 2252. Caritatis præceptum nullam recipit excusationem. V, 1860, 2246, 2252, 2253. Trium completitur. X, 1872. Caritatis due alæ, dilectio Dei et proximi. VI, 1149. Caritas duplex, duo pedes ad currendum in via Christi. V, 1873, 2161. Caritas multa græ; hinc suadet. VI, 1065. Caritatis compatiens exempla in membris nostris. V, 1949, 1951. In Christo jam regnante. V, 1950. Caritas semper dulcis, etiam cum irascitur aut corripit. V, 1938. Caritatis quantæ divitiæ. V, 1937, 1968. Omnibus latum est quod caritas possidet. V, 2249. Caritatis facultas semper crescit. X, 1867. Ero gando crescit. V, 1828. Caritas ipsa est, cujus possessio tanto amplius augetur, quanto amplius erogatur. V, 2252. Caritatis vasa, homines; impletur cum auantur. V, 1829. Caritas in sanctis suum facit, quod amat in altero. VI, 920. Caritas vera ipsos completitur inimices. V, 1938, 1968. Caritatem hic sibi patronam faciat, qui propitiam vult invenire in æternum. V, 1950. Omnes homines sicut se ipsum diligens, omnem peccato aditum claudit. V, 1878, 1958. Caritas, cui ex omni parte aperta sunt, et sine qua undique clausæ sunt cæli januæ. V, 2233, 2260. Caritas ordinata. VI, 816.

Caro nostra mala Sethiano, Ophiano, Patriciano, Floriano mali causa, Manichæo ex malo et bono compacta. VIII, 1220. Si diaboli, non Dei pro esset, indigna esset beneficiis Dei. V, 1937. Carnis nomine interdum appellatur omnis error. III, 2499. Aliquando elementa omnia. III, 2495. Aliquando opera carnis. VI, 759. Caro fit totus homo, si secundum carnem ac mundum vivat. III, 2404. Vivere secundum carnem, quid. VI, 1052. Carnem spiritalem anima virtutibus suis præstat, aut animam carnalem caro victrix ejus efficit. VI, 795. Carnis malæ prægræ hinc ex, licentur. VI, 1074. Carnis abstinentia quid prodest, si non de peccatis carnalis opera? V, 1906. Caro animam perdit. VI, 1752, 1755. Carni prehendendam esse animam. VI, 1534. Talis est in oculis Angelorum, cui caro propria donatur, qualis qui peccatis sursum et capite deorsum amblantur. VI, 1753. Caro deumanda ac debilitanda. VI, 1059. Carni bene inopiantia debilitas. X, 1879. Carnis vere resurrectionem in te, qui iam negat. VI, 759. His operantur filios carnis. VI, 759.